
Página 93   02 de Dezembro de 2021 Nº 28.136Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER

<BEGIN:1301047:93>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2021.
Contratante: Município de Colíder-MT. Contratada: GENÉZIO FERREIRA 
DE SOUZA ME. Instrumento Vinculante: Tomada de Preços nº 007/2021. 
Objeto: Execução da obra de adequação de passeio público para 
recebimento de calçada em concreto em diversos bairros do município de 
Colíder/MT. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: Acréscimo de 
30 (trinta) dias, terminando o prazo de execução dos serviços em 20 de 
dezembro de 2021. Data de Assinatura: 19/11/2021.
<END:1301047:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1300999:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 06/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1165/2021

O Município de Conquista D´Oeste, através de seu pregoeiro oficial  
designado pela portaria 130/2021, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
Complementar 123/2006, Decreto Nº 10.024/2019, Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico nº 06/2021, do tipo MENOR PREÇO, modo de disputa 
ABERTO, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIOS E 
EQUIPAMENTOS CONFORME CONTRATO DE REPASSE  890776/2019 
- REMANESCENTE,  de acordo com as especificações contidas no Termo 
de Referência - anexos deste Edital, cuja abertura está designada para o dia 
15 de dezembro de 2021, às 09:00 (nove) horas (Horário de Brasília-DF), no 
portal LICITANET - Licitações Online no endereço http://www.licitanet.com.
br. O edital e seus anexos poderão ser retirados através do site http://www.
licitanet.com.br ou www.conquistadoeste.mt.gov.br. Maiores Informações: 
Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário comercial ou pelo 
telefone (65) 3265-1000/1000.

Conquista D’Oeste, 01 de dezembro de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1300999:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1301109:93>

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 
010-2021 PROCESSO 143-2021

O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo 
com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no 
Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de 
acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve 
RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório Nº 143-2021 
Tomada de Preços 010-2021.
a) Processo Nr.: 143/2021
b) Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
c) Data Homologação: 01/12/2021
d) Objeto da Licitação: ‘’CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM OBRAS PARA REFORORMA DAS SALAS ANEXAS DO LAMBARI E 
SALA ANEXA DA ALDEIA CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA”.

EXTRATO DO CONTRATO 091/2021

De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob 
o nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro 
Centro em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal 
Srº: OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, brasileiro, residente e
domiciliado na Rua Vidal Q***, S/N° Bairro: Jardim Bot***, na cidade de 
Cotriguaçu - MT, Portador de C.I. RG nº 2990***-5 SSP/MT e do CPF/
MF nº ***.202.302-**, que doravante passa a ser identificado e chamado 
de “CONTRATANTE”, e a empresa L G F PAULI E CIA LTDA-ME  CNPJ: 
09.677.256/0001-02, situada em Logradouro Av Henrique Xavier Rodovalho, 
Número 487, Complemento ********,Cep 78.330-000, Bairro/Distrito Centro 
Município, Cotriguaçu UF MT.
Objeto: ‘’CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS 
PARA REFORORMA DAS SALAS ANEXAS DO LAMBARI E SALA ANEXA 
DA ALDEIA CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA”.
VALOR: O presente contrato tem o valor global de    R$ 105.139,25 (cento e 
cinco mil, cento e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos), que integra o 
presente instrumento e que é de pleno conhecimento das partes.
VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência de 01 de dezembro de 2021 
até 01 de dezembro de 2022 podendo ser prorrogado.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 
009-2021 PROCESSO 137-2021

O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo 
com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no 
Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de 
acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve 
RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório Nº 137-2021 
Tomada de Preços 009-2021.
a) Processo Nr.: 137/2021
b) Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
c) Data Homologação: 19/11/2021
d) Objeto da Licitação: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TAPA BURACO) DENTRO DO PERÍMETRO 
URBANO DO MUNICÍPIO, CONFORME DISCRIMINAÇÃO E ESPECIFI-
CAÇÕES CONSTANTES DO MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICA-
ÇÃO TÉCNICA, PLANILHA ORÇAMENTARIA”.

EXTRATO DO CONTRATO 086/2021
De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob 
o nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro 
Centro em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal 
Srº: OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, brasileiro, residente e domiciliado na 
Rua Vidal Q***, S/N° Bairro: Jardim Bot***, na cidade de Cotriguaçu - MT, 
Portador de C.I. RG nº 2990***-5 SSP/MT e do CPF/MF nº ***.202.302-**, 
que doravante passa a ser identificado e chamado de “CONTRATANTE”, e a 
empresa SUPORTE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ENGENHARIA CIVIL 
EIRELI CNPJ: 31.519.558.0001/01, situada em Logradouro Av Jo Sato, 
Número 1475, Complemento Quadra0, Lote 283, Setor 12, Cep 76.980-611, 
Bairro/Distrito Jardim Oliveiras, Município Vilhena, UF RO. Objeto: 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
(TAPA BURACO) DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, 
CONFORME DISCRIMINAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
DO MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, PLANILHA 
ORÇAMENTARIA”. VALOR: O presente contrato tem o valor global de    R$ 
296.894,62 (duzentos e noventa e seis mil, oitocentos e noventa e quatro 
reais, e sessenta centavos) que integra o presente instrumento e que é 
de pleno conhecimento das partes. VIGÊNCIA: O presente contrato tem 
vigência de 22 de novembro de 2021 até 22 de fevereiro de 2021 podendo 
ser prorrogado.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1301109:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1301232:93>

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual “aquisição de MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, para atender a demanda da 
Secretaria de Saúde”, de forma parcelada, conforme condições, especifi-
cações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, 
Edital e todos seus Anexos. Data: 14/12/2021. Hora: ÀS 09h30min 
- (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). Edital e informações no horário de 
expediente (07:00 às 13:00), pelo site www.domaquino.mt.bov.br, no 
PORTAL LICITANET - Licitações Eletrônicas - licitanet.com.br, pelos fones 
(0xx66) 3451-1202/1299, ou e-mail: licitacaopmda@gmail.com. Dom 
Aquino-MT, 01 de dezembro de 2021.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1301232:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1300980:93>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2021

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão 
Presencial nº 054/2021, cujo objeto é a Aquisição de 01 (Um) Veículo de 07 
Lugares para Transporte de Pacientes em Tratamento Através da Secretaria 
Municipal de Saúde de Itaúba/MT. Foi considerado FRACASSADO tendo 
em vista que não teve empresa vencedora.

Itaúba/MT, em 01 de Dezembro de 2021.

ELEMAR HACK
Pregoeiro Oficial

Publique-se
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


